

連結貸借対照表

(令和03年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 141,695,286 | 固定負債 | 54,396,160 |
| 有形固定資産 | 136,881,934 | 地方債等 | 40,179,528 |
| 事業用資産 | 35,631,100 | 長期未払金 | 1,330,903 |
| 土地 | 11,268,195 | 退職手当引当金 | 2,552,088 |
| 土地減損損失累計額 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 立木竹 | 0 | その他 | 10,333,640 |
| 建物 | 54,846,009 | 流動負債 | 6,798,597 |
| 建物減価償却累計額 | △34,269,122 | 1年内償還予定地方債等 | 4,584,517 |
| 建物減損損失累計額 | 0 | 未払金 | 293,190 |
| 工作物 | 4,227,925 | 未払費用 | 516 |
| 工作物減価償却累計額 | △2,162,741 | 前受金 | 12 |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 船舶 | 0 | 賞与等引当金 | 250,801 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 預り金 | 458,368 |
| 船舶減損損失累計額 | 0 | その他 | 1,211,193 |
| 浮標等 | 0 | | |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 61,194,757 |
| 浮標物減損損失累計額 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 航空機 | 0 | 固定資産等形成分 | 143,043,680 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | 余剰分(不足分) | △58,229,428 |
| 航空機減損損失累計額 | 0 | 他団体出資等分 | 0 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 1,720,835 | | |
| インフラ資産 | 95,419,386 | | |
| 土地 | 3,947,803 | | |
| 土地減損損失累計額 | 0 | | |
| 建物 | 2,021,759 | | |
| 建物減価償却累計額 | △699,475 | | |
| 建物減損損失累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 185,875,684 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △96,107,152 | | |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 56,219 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 324,548 | | |
| 物品 | 10,198,204 | | |
| 物品減価償却累計額 | △4,366,756 | | |
| 物品減損損失累計額 | 0 | | |
| 無形固定資産 | 36,961 | | |
| ソフトウェア | 30,498 | | |
| その他 | 6,463 | | |
| 投資その他の資産 | 4,776,391 | | |
| 投資及び出資金 | 519,588 | | |
| 有価証券 | 56,882 | | |
| 出資金 | 402,685 | | |
| その他 | 60,021 | | |
| 長期延滞債権 | 443,912 | | |
| 長期貸付金 | 33,316 | | |
| 基金 | 3,783,322 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 3,783,322 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △3,747 | | |
| 流動資産 | 4,313,724 | | |
| 現金預金 | 2,030,288 | | |
| 未収金 | 1,112,731 | | |
| 短期貸付金 | 596 | | |
| 基金 | 1,127,865 | | |
| 財政調整基金 | 555,399 | | |
| 減債基金 | 572,467 | | |
| 棚卸資産 | 37,988 | | |
| その他 | 10,214 | | |
| 徴収不能引当金 | △5,958 | | |
| 繰延資産 | 0 | | |
| 資産合計 | 146,009,009 | 純資産合計 | 84,814,252 |
| | | 負債及び純資産合計 | 146,009,009 |

連結行政コスト計算書

自 令和02年 4月 1日

至 令和03年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 42,284,146 |
| 業務費用 | 17,792,060 |
| 人件費 | 3,999,448 |
| 職員給与費 | 3,228,753 |
| 賞与等引当金繰入額 | 189,521 |
| 退職手当引当金繰入額 | 4,726 |
| その他 | 576,448 |
| 物件費等 | 13,115,675 |
| 物件費 | 5,511,006 |
| 維持補修費 | 1,654,773 |
| 減価償却費 | 5,873,271 |
| その他 | 76,626 |
| その他の業務費用 | 676,937 |
| 支払利息 | 425,467 |
| 徴収不能引当金繰入額 | △1,131 |
| その他 | 252,600 |
| 移転費用 | 24,492,086 |
| 補助金等 | 13,048,241 |
| 社会保障給付 | 11,423,345 |
| その他 | 20,501 |
| 経常収益 | 3,692,212 |
| 使用料及び手数料 | 2,286,975 |
| その他 | 1,405,237 |
| 純経常行政コスト | △38,591,935 |
| 臨時損失 | 120,641 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 4,878 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 115,763 |
| 臨時利益 | 19,426 |
| 資産売却益 | 19,274 |
| その他 | 152 |
| 純行政コスト | △38,693,150 |

連結純資産変動計算書

自 令和02年 4月 1日

至 令和03年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 連結純資産 | | |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 84,271,786 | 144,187,052 | △59,915,266 | 0 |
| 純行政コスト(△) | △38,693,150 | | △38,693,150 | 0 |
| 財源 | 39,198,295 | | 39,198,295 | 0 |
| 税金等 | 23,794,759 | | 23,794,759 | 0 |
| 国県等補助金 | 15,403,536 | | 15,403,536 | 0 |
| 本年度差額 | 505,145 | | 505,145 | 0 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △1,123,330 | 1,123,330 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,056,896 | △4,056,896 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △6,005,648 | 6,005,648 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,234,772 | △2,234,772 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △1,409,350 | 1,409,350 | |
| 資産評価差額 | 18,325 | 18,325 | | |
| 無償所管換等 | 14,216 | 14,216 | | |
| 他団体出資等分の増加 | 0 | | | 0 |
| 他団体出資等分の減少 | 0 | | | 0 |
| その他 | 4,780 | △10,194 | 14,974 | |
| 本年度純資産変動額 | 542,466 | △1,100,982 | 1,643,449 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 84,814,252 | 143,086,070 | △58,271,818 | 0 |

連結資金収支計算書

自 令和02年 4月 1日
至 令和03年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 36,362,764 |
| 業務費用支出 | 11,870,677 |
| 人件費支出 | 4,099,320 |
| 物件費等支出 | 7,085,014 |
| 支払利息支出 | 425,467 |
| その他の支出 | 260,875 |
| 移転費用支出 | 24,492,087 |
| 補助金等支出 | 13,048,242 |
| 社会保障給付支出 | 11,423,345 |
| その他の支出 | 20,501 |
| 業務収入 | 34,338,512 |
| 税収等収入 | 23,248,907 |
| 国県等補助金収入 | 7,552,883 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,447,893 |
| その他の収入 | 2,088,830 |
| 臨時支出 | 58,490 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 58,490 |
| 臨時収入 | 5,825,360 |
| 業務活動収支 | 3,742,618 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 6,058,985 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,950,684 |
| 基金積立金支出 | 1,335,701 |
| 投資及び出資金支出 | 245 |
| 貸付金支出 | 772,355 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 3,249,290 |
| 国県等補助金収入 | 1,802,448 |
| 基金取崩収入 | 610,944 |
| 貸付金元金回収収入 | 784,995 |
| 資産売却収入 | 30,668 |
| その他の収入 | 20,237 |
| 投資活動収支 | △2,809,695 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 5,946,401 |
| 地方債等償還支出 | 4,478,776 |
| その他の支出 | 1,467,625 |
| 財務活動収入 | 5,307,699 |
| 地方債等発行収入 | 4,108,782 |
| その他の収入 | 1,198,918 |
| 財務活動収支 | △638,701 |
| 本年度資金収支額 | 294,222 |
| 前年度末資金残高 | 1,304,004 |
| 本年度末資金残高 | 1,598,225 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 212,866 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 219,197 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 432,062 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,030,288 |